

FORMULARUL F 3.1 OFERTĂ

Către Școala Sportivă Specializată Copii Juniori Rezerve Olimpice de probe pe apă

Stimați domni,

1. Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrări de termoizolarea bazinului și reparația fașadei bazinului**”

Pentru suma fără TVA de **475836.82 (Patru sute șaptezeci și cinci de mii opt sute treizeci și șase de lei și optzeci și doi de bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **95167.37 (Nouăzeci și cinci de mii o sută șazezece și șapte de lei și treizeci și șapte de bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în **90 zile**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv până la data de **07.07.2021 inclusiv** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **07 iunie 2021**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie **28550.21 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

**Lucrari de termoizolarea
bazinului si reparatia fasadei
bazinului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Lucrari de termoizolare a fatadei

Valoarea de deviz 571 004,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	702,000	30,274 26,250	21 252,699 18 427,500
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	702,000	9,450 9,450	6 633,900 6 633,900
3	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2	702,000	82,100 56,000	57 634,200 39 312,000

1	2	3	4	5	6	7
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	702,000	2,850 1,050	2 000,700 737,100
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 100mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами 100мм с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см)	m2	702,000	220,746 73,885	154 963,877 51 867,270
6	CF07A	Tencuieli exterioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil (Наружная штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	702,000	40,550 29,750	28 466,100 20 884,500
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la	m2	702,000	16,182 4,200	11 359,588 2 948,400

1	2	3	4	5	6	7
		pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)				
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	702,000	110,200 42,700	77 360,400 29 975,400
9	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм)	m2	119,000	327,125 77,000	38 927,873 9 163,000
10	TsI51A10	Transportarea gunoi de constructii cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка строительный мусор автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t	20,000	8,760 0,000	175,200 0,000

		Total	Lei	398 774,54
		Asigurarea sociala	24 %	43 187,78
		Transport	3 %	6 559,51
		Total		448 521,83
		Cheltuieli de regie	3 %	13 455,66
		Total		461 977,49
		Beneficiu de deviz	3 %	13 859,33
		Total		475 836,82
		TVA	20 %	95 167,37
		571 004,19		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		179 949,07		

Intocmit

Vasilos Igor - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de termoizolarea
bazinului si reparatia fasadei
bazinului**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de termoizolare a fatadei

Valoarea de deviz 571 004,19 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 593,5400	35,00	55 773,900
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	856,4400	35,00	29 975,400
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	526,5000	35,00	18 427,500
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 277,6400	35,00	44 717,400
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	21,0600	35,00	737,100
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	84,2400	35,00	2 948,400
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	315,9000	35,00	11 056,500
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	204,2820	35,00	7 149,870
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	261,8000	35,00	9 163,000
		Total manopera				179 949,07

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0702	5 670,00	398,034
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2106	5 670,00	1 194,102
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2106	5 670,00	1 194,102
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	105,3000	12,00	1 263,600
5.	24302261000001	Fuga	kg	46,8741	15,85	742,954
6.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	291,3300	28,45	8 288,338
7.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	2 673,0054	2,50	6 682,514
8.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	3 970,5120	2,50	9 926,280
9.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	721,1400	2,70	1 947,078
10.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	581,3964	81,70	47 500,086
11.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	177,2550	150,00	26 588,250
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	779,9220	8,75	6 824,318
13.	26531021008311	Tink	kg	2 106,0000	22,50	47 385,000
14.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	16,1460	900,00	14 531,400
15.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	4,2120	900,00	3 790,800
16.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	4,2120	900,00	3 790,800
17.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,2120	900,00	3 790,800
18.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	122,5938	220,85	27 074,841
19.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	10,0681	4,45	44,803
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,1060	18,50	38,961
21.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 254,1200	1,30	5 530,356

22.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	35,1000	3,50	122,850
		Total materiale de construcții				218 650,27

Utilaje de construcții:

1.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,1680	150,00	175,200
		Total utilaje de construcții				175,20

Total	Lei	398 774,54
Asigurarea sociala	24 %	43 187,78
Transport	3 %	6 559,51
Total		448 521,83
Cheltuieli de regie	3 %	13 455,66
Total		461 977,49
Beneficiu de deviz	3 %	13 859,33
Total		475 836,82
TVA	20 %	95 167,37

Total deviz: 571 004,19

Intocmit

Vasilos Igor - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de termoizolarea bazinului si
reparatia fasadei bazinului**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inalțimi pına la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			30,274 26,250
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,00	26,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 670,00	1,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 670,00	0,57
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 670,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,50	0,06
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			9,450 9,450
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,00	5,25
3	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 50-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле)	m2			82,100 56,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	35,00	49,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	900,00	5,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	900,00	20,70
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			2,850 1,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,05
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
5	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren 100mm cu ancadramentul gurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами 100мм с обрамлением проемов противопожарной минераловатой, шириной 25 см)	m2			220,746 73,885
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	35,00	63,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	35,00	10,19
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,50	9,52

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,50	14,14
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	81,70	67,66
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	150,00	37,88
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,75	9,72
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0142	4,45	0,06
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,30	7,88
6	CF07A	Tencuieli exterioare, subtiri, driscuite, pentru corectarea si netezirea suprafetelor de beton monolit, precum si pentru rectificarea suprafetelor la elementele din beton armat prefabricat sau BCA, executate manual la pereti drepti si tavane de 1 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca M 10-T pentru grund si stratul vizibil (Наружная штукатурка, тонкая, затертая, для исправления и заглаживания поверхностей из монолитного бетона, а также для выравнивания поверхностей элементов из сборного ж/б или ВСА, вручную, ровных стен и потолков, толщиной 1 см, цементно-известковым раствором М 100-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			40,550 29,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	35,00	26,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,00	3,50
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	900,00	5,40
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0060	900,00	5,40
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			16,182 4,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,00	4,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,45	11,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			110,200 42,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,70
	26531021008311	Tink	kg	3,0000	22,50	67,50
9	CI21B	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 600 x 600 мм)	m2			327,125 77,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	35,00	77,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	220,85	227,52
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	2,70	16,36
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	15,85	6,24
10	TsI51A10	Transportarea gunoi de constructii cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (Транспортировка строительный мусор автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 10 км)	t			8,760 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0584	150,00	8,76

APROBAT:

Intocmit

Vasilos Igor - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.